#### **Gemeinde Grambin**

Drucksache öffentlich

# Satzung zur 5. Änderung der Satzung über die Erhebung von Friedhofsgebühren der Gemeinde Grambin

Fachamt:	Datum
Fachbereich Bau- und Immobilienmanagement <i>Bearbeitung:</i>	07.03.2023
Antje Krohn	

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Finanzausschuss der Gemeindevertretung Grambin (Vorberatung)	21.03.2023	N
Gemeindevertretung Grambin (Entscheidung)	21.03.2023	Ö

#### **Sachverhalt**

Die Friedhofsgebühren wurden auf der Grundlage der im Zeitraum 2018-2022 angefallenen Kosten neu kalkuliert. Dementsprechend muss die Anlage Gebühren der Satzung über die Erhebung von Friedhofsgebühren der Gemeinde Grambin geändert werden.

### **Beschlussvorschlag**

Die Gemeindevertretung Grambin beschließt die Satzung zur 5. Änderung der Satzung über die Erhebung von Friedhofsgebühren der Gemeinde Grambin in der vorliegenden Fassung.

Anlage/n

Anagem			
1	Satzungsentwurf öffentlich		
2	Kalkulation öffentlich		

## Finanzielle Auswirkungen

	ja	nein			
fin. Auswirkungen	х				
im Haushalt berücksichtigt			Deckung durch:	Produkt	Sachkonto
·					
Liegt eine Investition vor?			Folgekosten		

Abstimmungsergebnis				
JA	NEIN	ENTHALTEN	BEFANGEN	

Bürgermeister/in	
	Siegel

stellv. Bürgermeister/in